
 

Sapienza Università di Roma 
Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici 
C.F. 80209930587  PI 02133771002 
CU002 - Edificio di Giurisprudenza - piazzale Aldo Moro 5, 00185 Roma 
T (+39) 06 49910277   F (+39) 06 49910962 
http://www.dsge.uniroma1.it 

 

Prot. n. 1189/ 2024      Rep. 88/2024 

 

 

          PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE ATTI 

 

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 

 

VISTA          la Legge 9.5.1989, n. 168 

VISTA          la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 22 

VISTO          lo Statuto dell’Università emanato con D.R. 3689 del 29/10/2012 

VISTO       il D.R. 1549/2019 del 15/05/2019 con cui è stata disposta la modifica dello 

Statuto di questa Università 

VISTO il Regolamento per il conferimento di assegni di ricerca emanato con D.R. n. 

427/2021 del 11/02/2021; 

VISTO        il D.M. n. 102 del 09/03/2011 con il quale l’importo minimo lordo annuo degli 

assegni di ricerca banditi ai sensi della Legge 240/2010 è determinato in una 

somma pari ad € 19.367,00 al netto degli oneri a carico 

dell’amministrazione 

VISTE     le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione, 

rispettivamente del 12.04.2011 e del 19.04.2011 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Giuridici ed Economici del 

03 Luglio 2024 con la quale è stata approvata l’attivazione di n. 1 assegno 

di ricerca della durata di un anno per il S.S.D. ECON-03/A 

(SECS-P/03) cat. B tipologia I da svolgersi presso il Dipartimento di Studi 

Giuridici ed Economici - Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTA  la copertura economico-finanziaria derivante dalla convenzione tra il 

dipartimento di Studi Giuridici ed Economici e il Politecnico di Milano 

relativa al progetto vinto nell’iniziativa bando ricerche in collaborazione 

BRIC 2022 – 2024: “Valutazione di impatto delle iniziative di innovazione 

tecnologica e prevenzione in ambito industriale” finanziato dall’Istituto 

Nazionale per l’Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro (INAIL) 

CUP: D43D22000780005; 



 

 

 

 

 

 

VISTO il bando AR3/2024 prot. 1025, rep. 77/2024 del 02.08.2024 scaduto il 

02.09.2024; 

VISTO     il Dispositivo del Direttore del Dipartimento del 17/09/2024, prot. 

n.1137, rep. 5/2024 con cui è stata nominata la Commissione 

giudicatrice, secondo la delibera del Consiglio di Dipartimento del 

10/09/2024; 

              VISTO il verbale prot. n. 1142 del 19.09.2024, con il quale la Commissione 

giudicatrice ha stabilito i criteri di valutazione e i relativi punteggi nonché la 

soglia per l’ammissione al colloquio orale 

              VISTO    il verbale prot. 1159 del 25/09/2024 con il quale la Commissione 

giudicatrice attribuisce un totale di 13 punti nella valutazione dei titoli 

dell’unica candidata; 

        VERIFICATA  la regolarità amministrativo-gestionale da parte del Responsabile  

Amministrativo Delegato del Dipartimento; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti del concorso per il conferimento di un contratto di assegno 

di ricerca relativo al seguente Progetto di ricerca: “Innovazione tecnologica e 

sicurezza e salute sul lavoro: analisi empirica e valutazione d'impatto”, della durata 

di un anno per il S.S.D. ECON-03/A (SECS-P/03) cat. B tipologia I, presso il 

Dipartimento di Studi giuridici ed economici. 

 

Art. 2 

Il bando AR 3/2024, prot. 1025, rep. 77/2024 del 02/08/2024 è dichiarato chiuso 

senza nessun vincitore in quanto, come risulta dal sopracitato verbale prot. 1159 

del 25/09/202, l’unica candidata ha riportato un punteggio inferiore rispetto a 

quello minimo richiesto (20 punti) per l’ammissione al colloquio orale. 

 



 

 

 

 

 

 

 

Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 

pubblicazione sul sito web dell’Ateneo. 

 

 

Roma, 01/10/2024 

 

 

 

                                                         IL DIRETTORE    

                                                                                    

            F.to Prof. Filippo Reganati 

 

 

 


